
Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 1 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

Išleidimo data:
2024 m. rugsėjo mėn. 
1 d.

Įsigaliojimo data:
2024 m. rugsėjo 
mėn. 1 d.

Galioja:
iki kito pranešimo

Teisinis pagrindas: 
Transporto priemonių įstatymo (82/2021) 99 straipsnio 3 dalis ir 118 straipsnio 5 dalis.

Nutarimui prieštaraujančiai veiklai taikomos sankcijos nustatytos:

Įgyvendintini ES teisės aktai:

Pakeitimo informacija:

Numerio ženklų ir tranzito ženklų matmenys bei kitos techninės 
charakteristikos 

Turinys

1 Taikymo sritis........................................................................................................................2

2 Apibrėžtys 2

3 Numerio ženklų matmenys ir spalvos...................................................................................2

3.1 Automobilio numerio ženklas.....................................................................................3

3.1.1 Automobilio numerio ženklas su nacionaliniu skiriamuoju ženklu............................3

3.1.2 Automobilio numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo..............................3

3.2 Priekabos numerio ženklas........................................................................................3

3.2.1 Priekabos numerio ženklas su nacionaliniu skiriamuoju ženklu...............................3

3.2.2 Priekabos numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo.................................3

3.3 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas.................3

3.3.1 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas su 
nacionaliniu skiriamuoju ženklu...............................................................................3

3.3.2 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas be 
nacionalinio skiriamojo ženklo.................................................................................4

3.4 Mopedo ir lengvojo keturračio numerio ženklas.........................................................4

3.5 Sniegaieigio ir sunkiojo sniegaeigio numerio ženklas.................................................4

3.6 Traktoriaus ir motorinio mechanizmo numerio ženklas..............................................4

3.7 Užsienio diplomatinės atstovybės ir karjeros konsulo tarnybos bei kitos tos pačios 
padėties diplomatinės atstovybės tarnybinio automobilio bei diplomato, karjeros 
konsulo ir jiems prilyginamo asmens transporto priemonės numerio ženklas............4

3.8 Eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklas......................................5

3.8.1 Eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklas....................................5

3.8.2 Eksportuoti skirto registruoto motociklo numerio ženklas.......................................5

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi



Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 2 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.9 Bandomasis numerio ženklas.....................................................................................5

4 Numerio ženklų techninės charakteristikos ir registracijos numerio bei nacionalinio skiriamojo 
ženklo matmenys ir spalvos..................................................................................................5

4.1 Numerio ženklų medžiaga..........................................................................................5

4.1.1 Ženklo ruošinys.......................................................................................................5

4.1.2 Atspindinė danga.....................................................................................................6

4.1.3 Juostos palei registracijos numerį ir ženklą paviršius turi būti karštojo štampavimo 
neatspindinis paviršius............................................................................................6

4.2 Registracijos numerio šriftas......................................................................................7

4.3 Registracijos numerio ir nacionalinio atpažinimo kodo FIN matmenys.......................7

4.4 Registracijos numerio ir numerio ženklo apvado linijos spalva...................................7

5 Tranzito ženklas....................................................................................................................8

5.1 Automobilio, priekabos ir traktoriaus tranzito ženklo matmenys bei kitos techninės 
charakteristikos.........................................................................................................8

5.2 Motociklo ir mopedo tranzito ženklo matmenys bei kitos techninės charakteristikos 8

6 Įsigaliojimas..........................................................................................................................8

1 Taikymo sritis

Pagal Transporto priemonių įstatymo (82/2021) 99 straipsnio 3 dalį Suomijos 
transporto ir ryšių agentūra šiuo reglamentu priima papildomas nuostatas dėl 
Suomijoje išduodamų transporto priemonių numerio ženklų matmenų ir kitų techninių 
charakteristikų. Pagal Transporto priemonių įstatymo 118 straipsnio 5 dalį Suomijos 
transporto ir ryšių agentūra priima papildomas nuostatas dėl Suomijoje išduodamų 
transporto priemonių tranzito ženklų matmenų ir kitų techninių charakteristikų.

2 Apibrėžtys

Šiame reglamente vartojamos šios sąvokų apibrėžtys:

1) Tarptautinis transporto priemonių registracijos kodas FIN – Tarybos reglamente 
(EB) Nr. 2411/98 dėl valstybių narių, kuriose yra registruotos transporto priemonės 
ir jų priekabos, skiriamųjų ženklų pripažinimo vykstant Bendrijos vidaus eismui 
nurodytas skiriamasis ženklas, kuris Suomijoje yra FIN;

2) Tarptautinis transporto priemonių registracijos kodas – registracijos numeryje 
esantis ženklas, kurio mėlyname šviesogrąžiniame fone yra dvylika šviesogrąžinių 
geltonų žvaigždžių ir šviesogrąžinis baltas nacionalinis atpažinimo kodas;

3) Registracijos numeris – numerio ženkle arba tranzito ženkle esanti raidžių ir skaičių 
grupė bei juos galimai skiriantis brūkšnelis. 

3 Numerio ženklų matmenys ir spalvos 

Jei toliau neapibrėžta kitaip, numerio ženklo matmenims taikomas ±1 mm nuokrypis.

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi



Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 3 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.1 Automobilio numerio ženklas

3.1.1 Automobilio numerio ženklas su nacionaliniu skiriamuoju ženklu

Automobilio numerio ženklas, kuriame yra nacionalinis skiriamasis ženklas, turi būti 
118 mm aukščio ir 442 mm pločio. Tarp raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis. 
Nacionalinis skiriamasis ženklas turi būti ženklo kairiajame krašte mėlyname 
atspindiniame fone. Nacionalinis skiriamasis ženklas turi būti 100 mm aukščio ir 45 
mm pločio.

Automobilio numerio ženklas, kuriame yra nacionalinis skiriamasis ženklas, taip pat 
gali būti 200 mm aukščio ir 256 mm pločio. Tokiu atveju raidės turi būti viršutinėje 
eilutėje, o skaičiai – apatinėje eilutėje. Tarp raidžių ir skaičių negali būti brūkšnelio. 
Nacionalinis skiriamasis ženklas turi būti kairiajame viršutiniame ženklo krašte. 
Nacionalinis skiriamasis ženklas turi būti 85 mm aukščio ir 45 mm pločio. 

3.1.2 Automobilio numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo

Automobilio numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo turi būti 118 mm 
aukščio ir 397 mm pločio, 118 mm aukščio ir 338 mm pločio arba 112 mm aukščio ir 
300 mm pločio. Tarp raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis. 

Registruoto muziejinio automobilio numerio ženklas ir kito automobilio numerio 
ženklas juodu fonu turi būti 118 mm aukščio ir 338 mm pločio arba 118 mm aukščio ir 
397 mm pločio. Tarp raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis.

3.2 Priekabos numerio ženklas

3.2.1 Priekabos numerio ženklas su nacionaliniu skiriamuoju ženklu

Priekabos numerio ženklas, kuriame yra nacionalinis skiriamasis ženklas, turi būti 118 
mm aukščio ir 442 mm pločio. Tarp raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis. Nacionalinis 
skiriamasis ženklas turi būti ženklo kairiajame krašte mėlyname atspindiniame fone. 
Nacionalinis skiriamasis ženklas turi būti 100 mm aukščio ir 45 mm pločio. 

Priekabos numerio ženklas, kuriame yra nacionalinis skiriamasis ženklas, taip pat gali 
būti 200 mm aukščio ir 256 mm pločio. Tokiu atveju raidės turi būti viršutinėje eilutėje,
o skaičiai – apatinėje eilutėje. Tarp raidžių ir skaičių negali būti brūkšnelio. Nacionalinis
skiriamasis ženklas turi būti kairiajame viršutiniame ženklo krašte. Nacionalinis 
skiriamasis ženklas turi būti 85 mm aukščio ir 45 mm pločio. 

3.2.2 Priekabos numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo

Priekabos numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo turi būti 118 mm aukščio 
ir 397 mm pločio. Tarp raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis. Priekabos numerio ženklo 
be nacionalinio skiriamojo ženklo fonas gali būti baltas atspindinis arba neatspindinis 
juodas.

3.3 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas

3.3.1 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas su 
nacionaliniu skiriamuoju ženklu

Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas, kuriame yra 
nacionalinis skiriamasis ženklas, turi būti 200 mm aukščio ir 165 mm pločio. Raidės ir 
skaičiai turi būti dviejose eilutėse. Tarp raidžių ir skaičių negali būti brūkšnelio. 
Nacionalinis skiriamasis ženklas turi būti ženklo kairiajame krašte mėlyname 
atspindiniame fone. Nacionalinis skiriamasis ženklas turi būti 85 mm aukščio ir 45 mm 
pločio. 

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi



Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 4 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.3.2 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas be 
nacionalinio skiriamojo ženklo

Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas be 
nacionalinio skiriamojo ženklo turi būti 200 mm aukščio ir 165 mm pločio. Raidės ir 
skaičiai turi būti dviejose eilutėse. Tarp raidžių ir skaičių negali būti brūkšnelio. 
Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklo be nacionalinio 
skiriamojo ženklo fonas gali būti baltas atspindinis arba neatspindinis juodas.

Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio muziejaus numerio ženklas 
arba kitas žemas numerio ženklas juodu fonu turi būti 118 mm aukščio ir 280 mm 
pločio arba 200 mm aukščio ir 165 mm pločio. Tarp raidžių ir skaičių turi būti 
brūkšnelis.

3.4 Mopedo ir lengvojo keturračio numerio ženklas

Mopedo ir lengvojo keturračio numerio ženklas turi būti 110 mm aukščio ir 124 mm 
pločio. Raidės ir skaičiai turi būti dviejose eilutėse. Tarp raidžių ir skaičių negali būti 
brūkšnelio.

3.5 Sniegaieigio ir sunkiojo sniegaeigio numerio ženklas

Sniegaieigio ir sunkiojo sniegaeigio numerio ženklas turi būti 110 mm aukščio ir 124 
mm pločio. Raidės ir skaičiai turi būti dviejose eilutėse. Tarp raidžių ir skaičių negali 
būti brūkšnelio.

3.6 Traktoriaus ir motorinio mechanizmo numerio ženklas

Traktorių ir variklinių mašinų numerio ženklai turi būti 118 mm aukščio ir 338 mm 
pločio (ne daugiau kaip 5 ženklai) arba 118 mm aukščio ir 397 mm pločio (ne daugiau 
kaip 6 ženklai). Pirmiau minėtas 118 mm aukščio ir 338 mm pločio numerio ženklas 
naudojamas tuomet, kai registracijos numerį sudaro mažiau kaip 6 ženklai. Tarp 
raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis.

Traktorių ir variklinių mašinų numerio ženklai taip pat gali būti 152 mm aukščio ir 220 
mm pločio (ne daugiau kaip 6 ženklai). Raidės ir skaičiai turi būti dviejose eilutėse. 
Tarp raidžių ir skaičių negali būti brūkšnelio. 

3.7 Užsienio diplomatinės atstovybės ir karjeros konsulo tarnybos bei kitos tos 
pačios padėties diplomatinės atstovybės tarnybinio automobilio bei 
diplomato, karjeros konsulo ir jiems prilyginamo asmens transporto 
priemonės numerio ženklas

Užsienio diplomatinės atstovybės ir karjeros konsulo tarnybos bei kitos tos pačios 
padėties diplomatinės atstovybės tarnybinio automobilio bei diplomato, karjeros 
konsulo ir jiems prilyginamo asmens transporto priemonės numerio ženklas turi būti 
118 mm aukščio ir 397 mm pločio arba 112 mm aukščio ir 300 mm pločio.  

Užsienio diplomatinės atstovybės ir karjeros konsulo tarnybos bei kitos tos pačios 
padėties diplomatinės atstovybės tarnybinio automobilio bei diplomato, karjeros 
konsulo ir jiems prilyginamo asmens motociklo numerio ženklas turi būti 200 mm 
aukščio ir 165 mm pločio. 

Diplomatinius ženklus galima išduoti ir kitoms nei automobilis ir motociklas transporto 
priemonėms.

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi



Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 5 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.8 Eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklas

3.8.1 Eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklas

Eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklas turi būti 118 mm aukščio ir 
442 mm pločio. Tarp raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis. Nacionalinis skiriamasis 
ženklas turi būti ženklo kairiajame krašte mėlyname atspindiniame fone. Nacionalinis 
skiriamasis ženklas turi būti 100 mm aukščio ir 45 mm pločio. 

Eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklo dešiniajame krašte 
raudoname atspindiniame fone baltais ženklais turi būti teisės naudoti ženklą 
laikotarpio pabaigą, mėnesį ir metus nurodanti laiko žyma. Laiko žymai skirtas plotas 
turi būti 118 mm aukščio ir 53 mm pločio. Mėnesį nurodanti žyma turi būti viršutinėje 
eilutėje, o metus nurodanti žyma – apatinėje eilutėje. 

Kitas eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklas taip pat gali būti 200 
mm aukščio ir 256 mm pločio. Raidė turi būti viršutinėje eilutėje, o skaičiai – apatinėje 
eilutėje. Tarp raidžių ir skaičių negali būti brūkšnelio. Nacionalinis skiriamasis ženklas 
turi būti kairiajame viršutiniame ženklo krašte. Nacionalinis skiriamasis ženklas turi 
būti 85 mm aukščio ir 45 mm pločio. 

Eksportui registruotų transporto priemonių 200 mm aukščio ir 256 mm pločio numerio 
ženklo dešiniajame krašte baltais rašmenimis raudoname šviesogrąžiame fone turi būti
pažymėta data, nurodanti teisės naudoti ženklą galiojimo pabaigą, mėnesį ir metus. 
Laiko žymai skirtas plotas turi būti 200 mm aukščio ir 53 mm pločio. Mėnesį nurodanti 
žyma turi būti viršutinėje eilutėje, o metus nurodanti žyma – apatinėje eilutėje. 

3.8.2 Eksportuoti skirto registruoto motociklo numerio ženklas

Eksportuoti skirto registruoto motociklo numerio ženklas turi būti 200 mm aukščio ir 
165 mm pločio. Nacionalinis skiriamasis ženklas turi būti ženklo kairiajame 
viršutiniame kampe mėlyname atspindiniame fone. Nacionalinis skiriamasis ženklas 
turi būti 85 mm aukščio ir 45 mm pločio. Raidės ir skaičiai turi būti dviejose eilutėse. 
Tarp raidžių ir skaičių negali būti brūkšnelio.

Eksportuoti skirto registruoto motociklo numerio ženklo dešiniajame krašte raudoname
atspindiniame fone baltais ženklais turi būti teisės naudoti ženklą laikotarpio pabaigą, 
mėnesį ir metus nurodanti laiko žyma. Laiko žymai skirtas plotas turi būti 200 mm 
aukščio ir 53 mm pločio. Mėnesį nurodanti žyma turi būti viršutinėje eilutėje, o metus 
nurodanti žyma – apatinėje eilutėje.

3.9 Bandomasis numerio ženklas

Bandomasis numerio ženklas turi būti 118 mm aukščio ir 338 mm pločio. Bandomojo 
numerio ženklo kairiajame krašte vertikaliai viena po kitos turi būti raidės KOE. Raidės 
KOE turi būti 22 mm aukščio ir 13 mm pločio. Tarp raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis.

4 Numerio ženklų techninės charakteristikos ir registracijos numerio 
bei nacionalinio skiriamojo ženklo matmenys ir spalvos 

4.1 Numerio ženklų medžiaga

4.1.1 Ženklo ruošinys

Transporto priemonių numerio ženklus reikia gaminti iš 1 mm (±0,05 mm) storio 
aliuminio.  

Šie numerio ženklai gaminami su tvirtinimo skylėmis ir be tvirtinimo skylių negalima 
įsigyti: 

 automobilio ir priekabos numerio ženklo su nacionaliniu skiriamuoju ženklu

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi



Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 6 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

 motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklo su 
nacionaliniu skiriamuoju ženklu

 mopedo ir lengvojo keturračio numerio ženklo

 žemo traktorių ir variklinių mašinų numerio ženklo (118 mm x 338 mm ir 118 
mm x 397 mm)

 sniegaieigio ir sunkiojo sniegaeigio numerio ženklo

 eksportuoti skirto registruoto automobilio ir eksportuoti skirto registruoto 
motociklo numerio ženklo

 bandomojo numerio ženklo

Toliau nurodyti numerio ženklai gaminami su tvirtinimo skylėmis, tačiau paprašius gali 
būti gaminami ir be tvirtinimo skylių: 

 automobilio, priekabos ir motociklo numerio ženklas baltu fonu be nacionalinio 
skiriamojo ženklo

 automobilio ir priekabos numerio ženklas juodu fonu

 juodas arba aukštas (200 mm x 165 mm) motociklo numerio ženklas

 automobilio diplomatinis ženklas (118 mm x 397 mm)

Su tvirtinimo skylėmis negalima gaminti šių numerio ženklų: 

 automobilio balto numerio ženklo (112 mm x 300 mm)

 motociklo juodo arba žemo (118 mm x 280 mm) numerio ženklo

 aukšto traktorių ir variklinių mašinų numerio ženklo (152 mm x 220 mm)

 automobilio diplomatinio ženklo (112 mm x 300 mm)

 motociklo diplomatinio ženklo    

4.1.2 Atspindinė danga

Priklausomai nuo transporto priemonės kategorijos, numerio ženklai gali turėti baltą, 
juodą, geltoną arba mėlyną pagrindą. Balto, geltono ir mėlyno pagrindo numerio 
ženklas turi būti padengtas atspindine danga. Atspindinė danga turi atitikti ISO (7591-
1982) standartą. Juodo pagrindo numerio ženklui atspindinės dangos naudoti 
negalima.

4.1.3 Juostos palei registracijos numerį ir ženklą paviršius turi būti karštojo štampavimo 
neatspindinis paviršius.

Numerio ženklo registracijos numeris ir apvado linija turi būti įspausto iškilaus 
paviršiaus. Įspausto paviršiaus aukštis – 1–1,5 mm. Numerio ženklo raidės, skaičiai, 
brūkšnys ir apvado linija uždengiami karštojo štampavimo neatspindinčiu viršutiniu 
sluoksniu. 

Numerio ženklo apvado linija turi būti 3 mm (±0,5 mm) pločio, o ženklo apvado 
paraštė turi būti 5 mm (±1 mm) atstumu nuo krašto. Apvado linija turi būti tokios pat 
spalvos kaip skiriamasis ženklas ir ji turi būti įspausta tokiu pat iškiliu paviršiumi kaip ir
registracijos numeris. 

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi



Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 7 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

4.2 Registracijos numerio šriftas

Numerio ženklo registracijos numeris turi atitikti 1–5 priedų šriftus.

Eksportuoti skirtos registruotos transporto priemonės numerio ženklo galiojimo 
laikotarpį nurodantys skaičiai turi atitikti 6 priede nurodytus šriftus.

4.3 Registracijos numerio ir nacionalinio atpažinimo kodo FIN matmenys

Automobilių ir priekabų numerio ženklo raidžių ir skaičių aukštis – 72 mm. Raidžių 
plotis – ne didesnis kaip 49 mm. Skaičių plotis – ne didesnis kaip 48 mm. Raidžių ir 
skaičių linijos plotis – 11 mm. Raides ir skaičius skiriantis brūkšnelis yra 12,5 mm 
aukščio ir 13,5 mm pločio. Nacionalinio atpažinimo kodo FIN raidės turi būti 20 mm 
aukščio.

112 mm aukščio ir 300 mm pločio automobilio numerio ženklo registracijos numerio 
raidės ir skaičiai turi būti 56 mm aukščio. Raidės gali būti ne daugiau kaip 34 mm 
pločio. Skaičiai gali būti ne daugiau kaip 34 mm pločio. Raidžių ir skaičių linija turi būti 
8 mm pločio. Raides ir skaičius skiriantis brūkšnelis turi būti 10 mm aukščio ir 10,5 mm
pločio. 

Motociklo numerio ženklo raidžių ir skaičių aukštis visada turi būti 70 mm. Raidžių 
plotis – ne didesnis kaip 40 mm. Skaičių plotis neturi viršyti 40 mm. Raidžių ir skaičių 
linijos plotis – 9 mm. Nacionalinio atpažinimo kodo FIN raidžių aukštis – 20 mm.

Motopedų ir sniegaeigių numerio ženklo raidžių ir skaičių aukštis – 35 mm, o plotis – ne
didesnis kaip 24 mm. Raidžių ir skaičių linijos plotis – 5 mm. 

118 mm aukščio ir 338 mm arba 397 mm pločio traktorių ir variklinių mašinų numerio 
ženklo registracijos numerių raidės ir skaičiai turi būti ne didesnio kaip 72 mm aukščio.
Raidžių plotis turi būti ne didesnis kaip 49 mm. Skaičių plotis turi būti ne didesnis kaip 
48 mm. Raidžių ir skaičių linijos plotis turi būti 11 mm. Raides ir skaičius skiriantis 
brūkšnelis turi būti 12,5 mm aukščio ir 13,5 mm pločio.

152 mm aukščio ir 220 mm pločio traktorių ir variklinių mašinų numerio ženklo 
registracijos numerių raidės ir skaičiai turi būti 56 mm aukščio. Raidžių plotis – ne 
didesnis kaip 34 mm. Skaičių plotis – ne didesnis kaip 34 mm. Raidžių ir skaičių linijos 
plotis – 8 mm. Raides ir skaičius skiriantis brūkšnelis – 10 mm aukščio ir 10,5 mm 
pločio.

Muziejuje įregistruotų motociklų numerio ženklo ir žemo juodo motociklų numerio 
ženklo registracijos numerio raidės ir skaičiai visada turi būti 70 mm aukščio. Raidžių ir
skaičių plotis – ne didesnis kaip 40 mm. Raidžių ir skaičių linijos plotis – 8 mm. Raides ir
skaičius skiriantis brūkšnelis – 9 mm aukščio ir 10 mm pločio.

4.4 Registracijos numerio ir numerio ženklo apvado linijos spalva

Balto ir geltono pagrindo numerio ženklo registracijos numerio ir numerio ženklo 
apvado linija turi būti juodos spalvos.  

Juodo numerio ženklo ir mėlyno diplomatinio numerio ženklo registracijos numerio ir 
numerio ženklo apvado linija turi būti baltos spalvos.

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi



Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 8 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

5 Tranzito ženklas

5.1 Automobilio, priekabos ir traktoriaus tranzito ženklo matmenys bei kitos 
techninės charakteristikos

Automobilio, priekabos ir traktoriaus tranzito ženklas turi būti 100 mm aukščio ir 290 
mm pločio. Tranzito ženklas gaminamas ant neatspindinio balto pagrindo be 
nacionalinio skiriamojo ženklo. 

Tranzito ženklas yra paryškinto „Arial Narrow“ šrifto. Šrifto dydis yra 218p.

Tranzito ženklo registracijos numerio raidžių ir skaičių aukštis – ne mažesnis kaip 50 mm
ir ne didesnis kaip 70 mm. Raidžių ir skaičių plotis – ne mažesnis kaip 27 mm ir ne 
didesnis kaip 43 mm. Tarp raidžių ir skaičių turi būti brūkšnelis.

Tranzito ženklas turi būti gaminamas iš perdirbti tinkamo polipropileninio plastiko, jo 
tvirtinimo paviršius turi būti dvipusis. 

5.2 Motociklo ir mopedo tranzito ženklo matmenys bei kitos techninės 
charakteristikos

Motociklo ir mopedo tranzito ženklas turi būti 120 mm aukščio ir 120 mm pločio. 
Tranzito ženklas gaminamas ant neatspindinio balto pagrindo be nacionalinio skiriamojo
ženklo.

Tranzito ženklas yra paryškinto „Arial Narrow“ šrifto. Šrifto dydis yra 170p.

Tranzito ženklo registracijos numerio raidės ir skaičiai – ne mažesni kaip 38 mm aukščio 
ir 25 mm pločio. Raidės ir skaičiai rašomi dviem eilutėmis. Tarp raidžių ir skaičių negali 
būti brūkšnelio. 

Tranzito ženklas turi būti gaminamas iš perdirbti tinkamo polipropileninio plastiko, jo 
tvirtinimo paviršius turi būti vienpusis.

6 Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja lapkričio 30 d.

Generalinis direktorius

Generalinio direktoriaus pavaduotojas

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi



Suomijos transporto ir ryšių agentūra

Reglamento projektas 9 (9)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

PRIEDAI

1 priedas. Registracijos numerio šriftas, 72 mm raidės

2 priedas. Registracijos numerio šriftas, 72 mm skaičiai

3 priedas. Registracijos numerio šriftas, 70 mm raidės ir skaičiai

4 priedas. Registracijos numerio šriftas, 56 mm raidės ir skaičiai

5 priedas. Registracijos numerio šriftas, 35 mm raidės ir skaičiai

6 priedas. Eksportuoti skirtos registruotos transporto priemonės galiojimo laikotarpį 
nurodančių skaičių šriftas

7 priedas. Tranzito ženklo šriftas, raidės ir skaičiai

8 priedas. Suomijoje išduotų numerio ženklų ir tranzito ženklų matmenys

Suomijos transporto ir ryšių agentūra „Traficom“• P.O. Box 320, 00059 TRAFICOM • tel. +358 29 534 5000 • Verslo ID FI-
29247533 • traficom.fi


	1 Taikymo sritis
	2 Apibrėžtys
	3 Numerio ženklų matmenys ir spalvos
	3.1 Automobilio numerio ženklas
	3.1.1 Automobilio numerio ženklas su nacionaliniu skiriamuoju ženklu
	3.1.2 Automobilio numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo

	3.2 Priekabos numerio ženklas
	3.2.1 Priekabos numerio ženklas su nacionaliniu skiriamuoju ženklu
	3.2.2 Priekabos numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo

	3.3 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas
	3.3.1 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas su nacionaliniu skiriamuoju ženklu
	3.3.2 Motociklo, triračio, keturračio ir sunkiojo kvadramobilio numerio ženklas be nacionalinio skiriamojo ženklo

	3.4 Mopedo ir lengvojo keturračio numerio ženklas
	3.5 Sniegaieigio ir sunkiojo sniegaeigio numerio ženklas
	3.6 Traktoriaus ir motorinio mechanizmo numerio ženklas
	3.7 Užsienio diplomatinės atstovybės ir karjeros konsulo tarnybos bei kitos tos pačios padėties diplomatinės atstovybės tarnybinio automobilio bei diplomato, karjeros konsulo ir jiems prilyginamo asmens transporto priemonės numerio ženklas
	3.8 Eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklas
	3.8.1 Eksportuoti skirto registruoto automobilio numerio ženklas
	3.8.2 Eksportuoti skirto registruoto motociklo numerio ženklas

	3.9 Bandomasis numerio ženklas

	4 Numerio ženklų techninės charakteristikos ir registracijos numerio bei nacionalinio skiriamojo ženklo matmenys ir spalvos
	4.1 Numerio ženklų medžiaga
	4.1.1 Ženklo ruošinys
	4.1.2 Atspindinė danga
	4.1.3 Juostos palei registracijos numerį ir ženklą paviršius turi būti karštojo štampavimo neatspindinis paviršius.

	4.2 Registracijos numerio šriftas
	4.3 Registracijos numerio ir nacionalinio atpažinimo kodo FIN matmenys
	4.4 Registracijos numerio ir numerio ženklo apvado linijos spalva

	5 Tranzito ženklas
	5.1 Automobilio, priekabos ir traktoriaus tranzito ženklo matmenys bei kitos techninės charakteristikos
	5.2 Motociklo ir mopedo tranzito ženklo matmenys bei kitos techninės charakteristikos

	6 Įsigaliojimas

